
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25 сентября 2024 г.                                                                                № 1376 
 

О проведении комплексной проверки готовности региональной 

автоматизированной системы централизованного оповещения населения 

Архангельской области на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области 
 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», постановлением Правительства Российской Федерации                                   

от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 

Правительства Архангельской области от 14 июля 2015 г. № 350-пп 

«Об утверждении положения о региональной автоматизированной системе 

централизованного оповещения населения Архангельской области»,                                           

а также в целях проверки готовности региональной автоматизированной 

системы централизованного оповещения населения на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области, в целях 

поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию системы 

оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера,  п о с т а н о в л я ю:  

1. Отделу ГО и ЧС администрации: 

- обеспечить 2 октября 2024 г. проведение комплексной проверки 

готовности региональной автоматизированной системы централизованного 

оповещения населения на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области; 

- организовать информирование населения Котласского муниципального 

округа Архангельской области о проводимой 2 октября 2024 г. комплексной 

проверки готовности региональной автоматизированной системы 

централизованного оповещения населения на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области; 



2. Утвердить состав комиссии по проведению комплексной проверки 

готовности региональной автоматизированной системы централизованного 

оповещения населения на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Комиссии по проведению комплексной проверки готовности 

региональной автоматизированной системы централизованного оповещения 

населения на территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области: 

- обеспечить контроль прослушивания речевого сообщения по системам 

звукового оповещения, установленным на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области, подключенным к 

региональной автоматизированной системе централизованного оповещения 

населения, общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и 

радиоканалов первого мультиплекса цифрового телевидения России (пакет 

цифровых телеканалов «РТРС-1»), транслируемых на территории 

Архангельской области; 

- по окончанию проверки 2 октября 2024 г. направить итоги 

прохождения команд и речевого сообщения в ГКУ АО «РДС»; 

- предоставить в агентство ГПС и ГЗ до 25 октября 2024 г.                                      

акт по результатам оценки технического состояния технических средств 

оповещения муниципальной автоматизированной системы централизованного 

оповещения, акт по результатам комплексной проверки готовности 

муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения 

населения и паспорт муниципальной автоматизированной системы 

централизованного оповещения населения по форме, установленной 

Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуация и ликвидации последствий стихийных бедствий. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская 

правда» и размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль настоящего постановления возложить на заведующего 

отделом ГО и ЧС администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области. 

  

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 

Надирли М.Ф.,  

(81837) 2-17-47 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Котласского муниципального округа  

Архангельской области 

от 25.09.2024 № 1376 
 

СОСТАВ 

комиссии по проведению комплексной проверки готовности региональной 

автоматизированной системы оповещения населения на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области 

 
Надирли 

Магомед Фируз оглы 

– заведующий отделом ГО и ЧС администрации 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области (председатель комиссии) 

 

Виноградов 

Илья Владимирович 

– начальник сервисного центра г. Котлас                       

ПАО «Ростелеком» (член комиссии) 

 

Дегтев 

Юрий Олегович 

– начальник ОНДиПР г. Котласа и Котласского 

района УНДиПР ГУ МЧС России                                        

по Архангельской области (член комиссии) 

 
 


